Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Джонка»

ПРИКАЗ

От 28 мая 2020 г

п. Джонка

No 43-a

О проведении итоговой аттестации обучающихся 9-го класса

В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрания законодательства Российской Федерации, 2012, №53, ст. 7598;2019, №30, ст.4134). подпунктом 4.2.25 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 год № 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, №32, ст.5343; 2019, № 51, ст. 7631). подпунктом 5.2.7. Положения о Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 885 (собрание законодательства Российской Федерации, 2018, № 32, ст. 5344; 2019, № 51, ст.7643), а также в целях обеспечения санитарно - эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 2020 года № 237/588 «О признании утратившими СИЛУ некоторых приказов Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в образования науки, утверждающих И единое расписание государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования и продолжительность экзаменов по каждому учебному предмету»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Провести итоговую аттестацию выпускников 9 –го класса по всем учебным предметам, изучаемых в 9 классе в виде годовой контрольной работы.
- математика (алгебра)
- математика (геометрия)
- русский язык
- родной (русский) язык
- литература
- история
- обществознание
- география
- биология
- иностранный язык (английский)

- второй иностранный язык (немецкий)
- физика
- химия
- физическая культура
- основы безопасности и жизнедеятельности
- технология
- искусство
- информатика
- музыка
- изобразительное искусство
- 2. Признать результаты итоговой аттестации за 9 класс результатами ГИА, ОГЭ и выдать на основании этих результатов аттестаты основного общего образования.
- 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школьба ораны в объемы в объе

D

А.В. Дурягина